
                                  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Jako na houpačce aneb sociální mobilita žen v ČR 

Praha, 3. října 2017 – Svět je v pohybu, přemisťují se lidé, zboží i informace. Lidé se 

přemisťují nejen v prostoru, ale také po společenském žebříčku. Jaké místo v takovém světě 

mají české ženy, které se při nelehkých životních situacích, jako je rozvod, důchod nebo 

samoživitelství, často propadají na sociálním žebříčku až na úplné dno? Jak se liší vzestupy a 

pády žen a mužů na tomto žebříčku a jakou roli v tom hrají vztahy mezi nimi?  

Národní kontaktní centrum – gender a věda Sociologického ústavu Akademie věd ČR, v.v.i. 

na téma sociální mobility žen v ČR pořádá debatu v Goethe Institutu 6.října od 19:00 

hodin. 

„Téma sociální mobility se kromě prostoru v médiích a v akademických úvahách odehrává 

rovněž v každodenních příbězích těch, na které přímo dopadá,“ říká Marcela Linková, 

vedoucí NKC – gender a věda. 

Debatovat budou: 

Saša Uhlová - A2larm, spoluautorka aktuálního investigativního projektu z prostředí nejhůře 

placených zaměstnání u nás 

Radek Hábl - projekt Mapa exekucí, Otevřená společnost 

Emílie Horáčková - Bachtale a Manushe, koordinátorka romské ženské skupiny Jileha 

v Mimoni 

Debatu moderovat bude: Linda Sokačová - Ministerstvo práce a sociálních věcí,  ředitelka 

Alternativa 50+ 

Akce se koná v rámci každoroční celoevropské akce Noci vědců a vědkyň. 

Vstup je zdarma. Na akci se není třeba předem registrovat. 

V případě zájmu o rozhovor či více informací, kontaktujte Naďu Strakovou 

nada.strakova(et)soc.cas.cz nebo 731 450 719. 

 


